Republika e Kosoviés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 1/121
Datg: 22.04.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 prill 2010,
mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Mbrojtjen e Natyrés.

2. Obligohet Sekretari i pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit qé projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

rf
Wér i Kosovés

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 2/121
Daté: 22.04.2010

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s&é Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 prill 2010,
mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.03/1-044 pér
Ministriné e Punéve t& Jashtme dhe Shérbimin Diplomatik t¢ Republikés sé
Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit qé projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t&é Pérhershém té ZKM-é&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr.3/121
Daté: 22.04.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 prill 2010,
mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Ripranim.

2. Obligohet Sekretari i pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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ﬁé&n 1 Kosovés

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 4/121
Daté: 22.04.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss sé Republikés
s€ Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 prill 2010,
mori

VENDIM

1. Krijohet komisioni ad-hoc pér verifikimin e listave té veteranéve dhe pjesétaréve
t& UCK-sé, Invalidéve dhe Déshmoréve.

2. Komisioni pérbéhet nga 11 anétar pérfagésues té:

Ish Shtabit t& Pérgjithshém t& UCK-sé;

Organizatés sé Veteraneve t& UCK-sé;

Pérfagésuesit e t& gjitha ish Zonave Operative t& UCK-sg;
Pérfaqésues i ZKM-s¢;

Pérfagésues i ish TMK-sé.

o anr o

3. Obligohet Komisioni té filloj punén né prill 2010 dhe pérfundoj brenda vitit 2010.

4. Komisioni do t& béj verifikimin dhe pérfundimin e listave t& Veteranéve t& cilat
do t¢ dorézohen né arkivat shtetérore, dhe do jené listat zyrtare té Ish
pjesétaréve t& UCK-s&, Ushtaréve -Déshmoréve t& cilst kané réné gjaté periudhés
s€ paraparé me ligj dhe po ashtu pjesétaréve - Invalidéve t& Luftés, t& cilét jané
plagosur apo lénduar gjaté periudhés sé luftés sé UCK-sé.

5. Pér mbulimin e shpenzimeve t& punés sé& komisionit, Qeveria ndané mijete té
nevojshme.



6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

~ Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-&s
-OVL té UCK-sé

- SHFD té UCK-s&

- SHIL t8 UCK-sé

- Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.5/121
Daté: 22.04.2010

Neé mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé€ Kosovés, dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 prill 2010,
mori

VENDIM

1. Té béhet alokimi i parakohshém i mjeteve né Ministring e Punéve t& Brendshme
(Agjencioni i Regjistrimit Civil) pér kryerjen e obligimeve - furnizimin me
Certifikata t& Gjendjes Civile, né t& gjitha komunat e Republikés s& Kosovés, pasi
qé kéto mjete nuk kané qens t& aprovuara né buxhetin e Ministrisé s@ Punéve té
Brendshme me Ligjin e Buxhetit Nr.03/-177 pér vitin 2010.

2. Ministria e Punéve t&¢ Brendshme né bazé t& kontratés me nr. t€ prokurimit
237/09/012/111, ka obligim t& furnizoj me Certifikata t& gjendjes civile t& gjitha
Komunat e Republikés s& Kosovés.

3. Kostoja vjetore e furnizimit t& komunave me certifikata té gjendjes civile arrin
vlerén prej 700,000.00 (shtatéqind mij€) euro e cila pagesé vazhdon té realizohet
nga Ministria.

4. N& procesin e rishikimit t& buxhetit, mjetet e shpenzuara nga Ministria pér
furnizimit t¢ komunave me certifikata t& giendjes civile, do t& barten nga
Komunat - kategoria e mallrave dhe shérbimeve, né buxhetin e Ministrisé
gjegj€sisht né kodin buxhetor té Agjencionit t& Regjistrimit Civil - Departamenti
i Regjistrimit dhe Gjendjes Civile 14800, né& pajtim me ligjin pér buxhetin pér vitin
2010.

5. Shuma e cekur né piken 3. t& kétij Vendimi pérpjesétohet pér té gjitha komunat,
né bazé t& kérkesave pér furnizim me certifikata t& gjendjes civile.



6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Punéve t&é Brendshme,

Ministria pér Ekonomi dhe Financa dhe Ministria e Administrimit t& Pushtetit
Lokal.

7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.6/121
Daté: 22.04.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 prill 2010,
mori

VENDIM
Pér fushéveprimin e Ministrisé s¢ Integrimit Evropian

Ministria e Integrimit Evropian ka pér mision drejtimin, bashkérendimin dhe
monitorimin e procesit té integrimit t& Republikés s& Kosovés né Bashkimin Evropian
(tani e tutje: BE), duke siguruar hartimin e politikave t& integrimit, pajtueshméring e
legjislacionit vendor me até te Bashkimit Evropian, ndihmat financiare, informimin e
publikut dhe ngritjen e kapaciteteve pér kéts proces, Ministria e Integrimit Evropian ka
kéto kompetenca:

1. Bashkérendon punén dhe monitoron aktivitetet e institucioneve t& Qeverisé s¢
Republikés se Kosovés dhe angazhimet e ndérmarra prej tyre, né kuadér té
Procesit té Stabilizim-Asocimit;

2. Né bashképunim t&¢ ngushté me institucionet tiera identifikon dhe definon
prioritetet e Qeverisé sé Kosovés me qéllim t& zbatimit t& kritereve dhe
obligimeve qé dalin nga Procesi i Integrimit Evropian;

3. Bashkérendon, monitoron dhe raporton pér zbatimin e obligimeve t& Kosovés
nga procesi i Integrimit Evropian;

4. Koordinon hartimin e dokumenteve strategjike t¢ Qeverisé né procesin e

Integrimit Evropian si dhe siguron qé kéto dokumente t& jené né harmoni me
dokumente tjera strategjike t& Qeverisé;



5. Kérkon nga Ministrité e linjés dhe institucionet tiera gendrore pérgatitien dhe
paragitjen né afate t¢ caktuara t& dokumenteve, né funksion t& procesit t&
Integrimit Evropian;

6. Né bashképunim t& ngushté me institucionet vendore dhe ndérkombétare
promovon politika dhe aktivitete, né procesin e pérshpejtimit t& integrimit te
Republikés s& Kosovés né BE;

7. Bashkérendon, monitoron dhe analizon ecuring e procesit t& pérafrimit té
legjislacionit vendor me até t& BE-s&;

8. Vleréson pajtueshméring e legjislacionit vendor me t& drejtén e BE-s&;

9. Koordinon pérkthimin e legjislacionit t& BE-s¢, pér procesin e pérafrimit té
legjislacionit vendor me até t& BE-sg;

10. Ndihmon dhe bashkérendon mekanizmat pérkatés té koordinimit me Donatoré:

11. Né bashképunim me institucionet tjera geveritare, bashkérendon, monitoron dhe
kujdeset pér harmonizimin e ndihmés sg jashtme me agjendén Evropiane dhe
zhvillimore t& Kosovés;

12. Koordinon punén e Zyrave pérgjegjése pér Integrimin Evropian né Ministri si
dhe institucionet tjera publike, dhe sipas nevojés ofron ekspertizé dhe ndihmé ng
pérgatitjen e programeve pér mbéshtetje financiare nga BE-ja, si dhe né zbatimin
e obligimeve t& tyre té cilat rrjedhin nga procesi i Integrimit Evropian;

13. Pérgatit dhe béné nénshkrimin e marréveshjeve té ndihmave financiare t&
Bashkimit Evropian pér Republikén e Kosovés, ng kuadér té programeve té
pércaktuara né pikén 14. t& kétij vendimi;

14. Bashkérendon, programon dhe monitoron ndihmén e BE-sé pér Qeveriné e
Republikés e Kosové (programi IPA, TAIEX, si dhe programe tjera té ndihmes,
q€ mund t'i ofrohen Republikés s& Kosovés), sipas pérparésive te vendit toné, n@
kuadér t& procesit t& Integrimit Evropian;

15. Né bashképunim té& ngushté me institucionet tiera pérgjegjése pérgatit dhe
koordinon procesin e ngritjes s& kapaciteteve né fushén e Integrimit Evropian;

16. Bashkérendon hartimin dhe zbatimin e programit pér informimin e publikut pér
céshtjet e Integrimit Evropian.

Organizimi dhe strukturimi i Ministrisé s@ Integrimit Evropian do t& rregullohet me
Rregullore t& propozuar nga ministri i Ministrisé sé¢ Integrimit Evropian e cila aprovohet
nga Qeveria né afat prej tre muajsh pas hyrjes né fuqi t& kétij vendimi.



Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

K%é‘r i Kosovés
[u dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave) 3
- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



